[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2016  г.                                     г. Енисейск                                              № 232 - п
О внесении изменений в  постановление администрации города  Енисейска   от  29.10.2013
№ 324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска их формировании и реализации», руководствуясь статьями 44,46 Устава города  Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие культуры и туризма города Енисейска», утвержденную постановлением администрации города Енисейска от  29.10.2013  № 324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Енисейска» на 2014-2018 годы», внести следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Енисейска», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», общий объем финансирования программы  изложить в новой редакции: «491 555 139,91».
 Объемы и источники финансирования  на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 92 117 524,59 руб., в том числе:

                                                                   15 924,59 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   13 084 600,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   79 017 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
приложение 1 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
В приложении 4 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Культурное наследие», в  разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы  изложить в новой редакции: «89 862 621,31».
 Объемы и источники финансирования на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 18 614 200,00 руб., в том числе:

                                                                   3 700,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   68 500,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   18 542 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
 В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 1 «Культурное наследие»:

 цифры «89 078 621,31» заменить цифрами «89 862 621,31»;
 цифры «17 830 200,00» заменить цифрами «18 614 200,00».
 приложение  2  к подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
В приложении 5 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Искусство и народное творчество», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «85 828 259,64».
Объемы и источники финансирования на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 16 762 000,00 руб., в том числе:

                                                                   0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   140 000,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   16 622 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 2 «Искусство и народное творчество»:

 цифры «85 771 259,64» заменить цифрами «85 828 259,64»;
 цифры «16 705 000,00» заменить цифрами «16 762 000,00».
приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
В приложении 6 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Подготовка к 400-летию города Енисейска в 2019 году», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «103 655 039,74».
Объемы и источники финансирования на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 12 562 000,00 руб., в том числе:

                                                                   0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   12 549 000,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   13 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 3 «Подготовка к 400-летию города Енисейска в 2019 году»:

 цифры «103 756 039,74» заменить цифрами «103 655 039,74»;
 цифры «12 663 000,00» заменить цифрами «12 562 000,00».
приложение  2  к подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
в приложении 8 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «195 964 957,97».
Объемы и источники финансирования на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 41 372 224,59 руб., в том числе:

                                                                   12 224,59 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   0,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   41 360 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»

цифры «195 924 957,97» заменить цифрами «195 964 957,97»;
цифры «41 332 224,59» заменить цифрами «41 372 224,59».
приложение 2 к подпрограмме 5 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска:  www.eniseysk.com.
Исполняющий обязанности

главы города                                                                                                                       О.А.Патюков

Ким Зоя Анатольевна
2 49 78